Valor estimado dos descontos sobre o valor médio no Estado de Alagoas do litro de 

GASOLINA/ÓLEO DIESEL BS500/ÓLEO S10 da ANP = 0,5 (%) 

Valor médio da ANP/AL Gasolina = R$ 5,164 

Valor médio da ANP/AL Diesel S-10 = R$ 6,795 

Valor médio da ANP/AL Diesel BS-500 = R$ 6,835 

Valor total estimado R$ R$ 3.678.729,00 (três milhões, seiscentos e setenta e oito mil, setecentos 

e vinte e nove reais). 

A licitante deverá apresentar desconto fixo para os itens que incidirá durante todo o período 

do contrato, sobre o preço divulgado mensalmente pelo site da ANP, para o Estado de Alagoas 

consolidado após o 5º (quinto) dia util. 

Obs.